
دریچـــــه

صادرات حبوبات ممنوع شد
بر اســاس نامــه مدیــرکل دفتــر مقــررات صــادرات و واردات 
سازمان توسعه تجارت به رئیس گمرک ایران صادرات حبوبات 
ممنوع اعلام شد. بر اساس نامه نرگس باقری زمردی مدیرکل 
دفتر مقــررات صــادرات و واردات ســازمان توســعه تجــارت به 
لیلی اورنگــی، رئیس گمــرک ایران با اســتناد به مفاد مــاده ۷۲ 
قانون برنامه هفتم توسعه کشور و شــرایط بحرانی ایجاد شده 
کد تعرفــه ۰۷۱۳( تا اطلاع  صادرات انواع حبوبــات ذیل ردیف )

ثانوی ممنوع اعلام شد. 

گر بازار رشد ۳۰ هزار واحدی نما
شــاخص کل بورس در پایان معامــلات دومیــن روز هفته با 
تداوم سبزنشــینی، رشــد ۳۰ هزار واحدی داشــت و از تــراز ۲.۷ 

میلیون واحدی عبور کرد. 
شــاخص کل بــورس در پایــان معامــلات روز )یکشــنبه، ۲۲ 
تیرماه( با رشــد بیش از ۳۰ هزار واحدی به تــراز ۲ میلیون و ۷۰۷ 
هزار واحد صعود کرد. شاخص هم وزن ۴۳۱ واحد منفی شد و 
، در ارتفاع ۸۲۹ هزار واحد  با کاهشی اندک نسبت به تراز دیروز

باقی ماند. 
سه نماد فارس، فملی و وبملت از نمادهای معاملاتی اثرگذار 

در رشد شاخص کل بودند. 
ارزش کل بورس تهران نســبت به پایان معاملات دیروز یک 
کانال جهش داشت و به نیمه دامنه ۸.۵ هزار همت صعود کرد. 
ارزش معامــلات امــروز ۲۱.۸ همت بود. این در حالی اســت که 
میانگین ماهانه معاملات بورس، ۱۵۳. ۷ همت اســت و ارزش 

معاملات خُرد امروز ۷.۷ همت بود. 
یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی ها شــامل بیش از 
یک هزار میلیــارد تومان از بازار ســهام و نزدیک بــه ۴۰۰ میلیارد 
تومان از صندوق های سهامی دیروز از بازار خارج شد، در حالی 
که ۲۶۳ میلیارد تومان پول حقیقــی وارد صندوق های درآمد 
ثابت شد. ارزش صفوف فروش در پایان معاملات دیروز به سه 

همت کاهش یافت. 
تعداد نمادهای مثبت و منفی امروز بازار کاملا برابر و ســهم 
هر کدام ۳۳۰ نماد بود. نماد اخابر با خروج ۸۷ میلیارد تومانی 
نقدینگی حقیقی ها در صدر نمادهای پرفروش قرار داشــت و 
نماد وتجارت با ورود ۵۶ میلیارد تومان پول خُرد، پرفروش ترین 
نماد در میان خریداران حقیقی بود. در مجموع گروه خودرو با 
خروج ۱۷۲ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها بیش ترین میزان 
فروش ســهام خُرد را به خود اختصــاص داد و گــروه بانک ها با 
ورود ۲۵۷ میلیارد تومان بیش ترین اقبــال حقیقی ها را با خود 

داشت. 
شاخص فرابورس با رشــد ۵۸ واحدی به تراز ۲۴ هزار و ۶۲۸ 
واحد صعود کــرد؛ ارزش معاملات فرابــورس ۱۲.۱ همت بود که 
۱.۱ همت آن را ســهام و ۵.۷ همــت را هم معامــلات اوراق مالی 

اسلامی به خود اختصاص دادند. 

گرانی میوه منطقی نیست
رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران، علت گرانی میوه 
را عدم رعایت سود در خرده فروشی ها عنوان کرد و گفت: خرده 
فروشان قیمت میوه را سلیقه ای و غیرمنطقی اعمال می کنند. 
مجتبی شــادلو در گفت وگو بــا ایرنــا درباره وضعیــت تولید و 
عرضه، نحوه قیمت گذاری از مبدا تا مصرف و علل گرانی میوه در 
بازار افزود: با توجه به شرایط اقلیمی و چهار فصل بودن کشور، 
میوه، سبزی و صیفی به وفور تولید می شود مگر اینکه به دلیل 
تغییرات آب و هوایی در مقاطی با شرایط خاص روبه رو شویم. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران اظهار داشت: در 
کم است که روند نظارتی یا شرایط روشنی  کشور ما فضایی حا
برای عرضــه از مبدا تولید تــا مصرف )عرضــه و تقاضــا( نداریم؛ 
به طور مثال در ایام نوروز امســال ســیب درختی درجه یک در 
بالاترین قیمت  ها در عمده  فروشی میدان میوه و تره بار بین ۱۰۰ 
تا ۱۱۰ هزار تومان، قیمت میوه های خاص بالای ۱۰۰ هزار تومان و 
قیمت سایر محصولات کمتر از ۶۰ هزار تومان عرضه می شد، اما 
در همان زمان در بازار تجریش سیب درختی با قیمتی بین ۳۰۰ 
تا ۳۵۰ هزار تومان به فروش می رسید که فاصله قیمتی زیادی 

را نشان می دهد. 
ک قیمت  میــوه، ســبزی و  شــادلو با بیــان اینکــه پایــه و مــلا
صیفی همان قیمت  هایی اســت که در میادین مرکزی تعیین 
کز  می شود، تصریح کرد: در واقع میادین مرکزی میوه و تره بار مرا
استان ها به نوعی امانت  فروش هستند، یعنی میوه را نمی خرند 
و نمی فروشند، بلکه میوه از طریق باغداران، سردخانه داران و 
بازرگانان ارسال می شــود و آنها براساس کیفیت میوه و شرایط 
بــازار روی میــوه قیمت گــذاری می کننــد و ایــن میــوه تحویــل 

مغازه داران بزرگ و لوکس و کوچک سطح شهرها می شود. 
وی درباره اینکــه چــرا در برخی مــوارد قیمت میــوه وارداتی 
پایین تر از نرخ میوه داخلی است، گفت: گاهی قیمت میوه های 
وارداتی همچــون موز هم نوســان دارد؛ یعنی ممکن اســت در 
عمده فروشــی نرخ این محصول تا ۲۵۰ هزار تومان نیز برســد و 
گاهی هم ممکن است قیمت این محصول ۵۰ هزار تومان شود. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران، عرضه و تقاضای 
محصولات کشــاورزی را مبنای قیمت گذاری دانست و افزود: 
تفاوت قیمتی چندانی بین میوه وارداتی و داخلی نیست، بلکه 

عرضه و تقاضا تعیین کننده نرخ این محصول است. 
وی اظهار داشــت: امســال گیــلاس در زمان  هــای مختلف، 
نرخ  های متفاوت داشــت، بــه طوری کــه به دلیــل تنش های 
آب وهوایــی )از اســفندماه یعنــی زمــان گل دهــی درختــان در 
مناطق نیمه گرم و ســرد افت و خیز دمــا به قدری بود کــه دو تا 
سه بار تابستان و زمستان را در بهار تجربه کردیم( که در نهایت 
این شــرایط منجــر به کســری تولید گیــلاس در برخــی مناطق 

کشور شد. 
شــادلو تصریح کرد: بنابراین هر چقدر مدیریت تولید دقیق 
و بــر اســاس دســتورالعمل های علمــی باشــد، باز هم شــرایط 
آب وهوایــی تاثیرگــذار اســت و می تواند بیــن ۲۰ تــا ۳۰ درصد در 
قیمت پایه عمده فروشی میدان میوه و تره بار افزایش یا کاهش 

ایجاد کند. 
رئیــس هیات مدیــره اتحادیــه باغــداران ایــران در بحــث 
قیمت گذاری میوه، گفت: میوه به دلیل تنوع، کیفیت، درجه 
بندی و بسته بندی قابلیت نرخ گذاری مشخص را ندارد یا کار 
بسیار دشوار و پیچیده ای است، زیرا تولید کارخانه ای نیست 
که قیمت آن براساس شکل، اندازه و کیفیت باشد، اما نرخی که 
ک عمل خرده فروشی ها  بارفروش تعیین می کنند می تواند ملا

قرار بگیرد. 

اخبار

رکود در بازار خودرو 
نمایشــگاه داران  صنــف  اتحادیــه  رئیــس 
و فروشــندگان خــودرو تهــران بــا بیــان اینکــه بــازار 
خودرو همچنان در رکود کامل به ســر می برد و این 
موضوع به دوران جنگ و بعــد از آن، هیچ ارتباطی 
نــدارد؛ بــه صراحــت اعلام کــرد کــه افزایــش قیمت 
کارخانــه ای محصــولات داخلــی، واردات محــدود 
خــودرو و کیفیــت پاییــن محصــولات، هیچ کــدام 
رونقی به بازار نداده اند و شــرایط به گونه ای اســت 
که بســیاری از نمایشــگاه داران در حــال تعطیلی یا 
تحویل واحدهای صنفی خود هستند. اسد کرمی 
در گفت وگــو با ایســنا، در تشــریح آخریــن وضعیت 
بــازار خــودرو اظهار کــرد: از پیــش از آغــاز جنگ نیز 
کد بــود و متقاضــی چندانــی وجود  بــازار خــودرو را
نداشت؛ پس از حوادث اخیر هم به رغم وعده های 
مربوط بــه واردات خودرو، اما تغییــری در وضعیت 
کم است.  کان رکود بر آن حا بازار ایجاد نشده و کما
رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران، افزود: مسئولان بارها اعلام کرده اند 
که واردات خــودرو می تواند بر بــازار اثر بگــذارد، اما 
کنــون اثــری نداشــته اند. تــا زمانی  این وعده هــا تا
کــه مــردم خــودرو را نبینند، کیفیــت و قیمــت آن را 
لمــس نکننــد، نمی تــوان دربــاره تاثیرگــذاری ایــن 
سیاست ها صحبت کرد. وقتی خودرویی با قیمت 
چهار میلیارد تومان عرضه می شــود، اما نه آپشــن 
دارد، نه کیفیت مناســبی، چگونه می تــوان انتظار 
داشــت بازار جان بگیرد؟ افزایش ۱۵ درصدی اخیر 
قیمت خودروهای داخلی هم هیچ اثری در ایجاد 
کنون بازار در حالت  رونق در بازار نداشــته اســت. ا
نیمه تعطیــل قــرار دارد و در عمل، خرید و فروشــی 
کید بــر ناهماهنگی  انجام نمی شــود. وی ضمن تا
میان قیمت و کیفیــت خودروها تصریــح کرد: باید 
خودرو با کیفیت مناســب و قیمت هماهنگ با آن 
به دســت مردم برســد؛ اما ســوال اینجاســت که آیا 
قیمتی که برای یک خودرو اعلام می شود، با کیفیت 
آن در تناسب است؟ آنچه که در خودروها می بینیم 
این اســت که خودرو میلیاردی شــده اما نه آپشــن 
دارد و نــه کیفیــت. در یک ماه گذشــته، تنهــا تغییر 
قابل مشــاهده، افزایش انصرافی های صنفی بوده 
است؛ بسیاری از افراد به دلیل ناتوانی در پرداخت 
اجاره بهــا، مغازه هــای خــود را تعطیــل یــا تحویــل 
مالــکان داده انــد. حــدود ۲۰ درصد فعــالان صنفی 
بازار خودرو با انصراف از فعالیت در این حوزه، تغییر 
شــغل داده اند. بازار نه رونق دارد، نه مشــتری و نه 
کید کرد:  حتی امید به بهبود در کوتاه مدت. کرمی تا
هیچ رونقی در بازار خودرو مشاهده نمی شود و این 
گر ادامه دار باشد، فعالیت در این صنف در  شرایط ا
شرایطی که چند صد میلیون تومان تنها اجاره بهای 
مغازه هاست، امکان پذیر نیســت. رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران خودرو ضمن اشاره به آینده مبهم 
بازار گفت: مردم نمی دانند که آیا شرایط فعلی ادامه 
خواهد داشت یا خیر؟ آیا قرار است شرکت ها اقدامی 
برای بهبود وضعیت انجــام دهند؟ آیا خودرویی با 
کیفیت به مردم تحویل داده خواهد شد؟ در حال 
حاضــر نــه خودروهــای داخلی کیفیــت دارنــد، نه 
خودروهای چینی از لحاظ قطعه و خدمات پس از 

فروش قابل اعتمادند. 
 بازار خودروهای وارداتی

کرمــی دربــاره بــازار خودروهــای وارداتــی و در 
پاســخ به اینکه چرا با وجود بارها اجرای طرح های 
فروش خودروهای وارداتــی و تخصیص به افراد اما 
خودرویــی وارداتی )در ســطح عرضه هــای صورت 
گرفتــه( در خیابان هــا نمی بینیــم؟ تصریــح کــرد: 
خودروهایــی کــه شــرکت ها وارد می کننــد، توســط 
افردی که واقعا نیازمند آن خودرو هستند یا افرادی 
کــه برایشــان اهمیتی نــدارد کــه چند صــد میلیون 
تومان بالا و پایین تهیه کنند، خریداری شده است. 
امــا واقعیت این اســت که آنچــه که اصل کار اســت 
و قیمــت اصلــی خودرو اســت و بایســتی به دســت 
مصرف کننــده برســد، مــا ندیده ایــم. وی تصریــح 
کــرد: گرچــه واردات خــودرو موضــوع خوبــی بــود و 
شــاید بتواند بخشــی از بازار را تکان دهــد، اما هنوز 
مشــخص نیســت خودروهایی کــه وارد شــده اند، 
با چه قیمتــی و چه ســطحی از امکانات به دســت 
مصرف کننــده می رســند؟ به طور مثــال خودرویی 
همچون سانتافه، وقتی با قیمت سه میلیارد تومان 
وارد بازار می شود، باید امکانات و کیفیتی متناسب 
با این رقم داشته باشد. اما می بیینم که یک آپشن 
را ندارد و از این خودروی سه میلیاردی، ۳۰۰ میلیون 
تومان آن نیســت؛ بــرای برخــی این موضــوع مهم 
نیست اما باید توجه داشــت که قیمت واقعی این 

نیست. این توهین به مصرف کننده است. 
 قیمت های نجومی خودروهای داخلی

ایــن مقــام صنفی ضمــن اشــاره بــه قیمت های 
نجومی خودروهای داخلی گفت: پیش تر شرکت ها 
از طریق سامانه، ثبت نام خودرو انجام می دادند، 
اما فرآیند به گونه ای بود که عملاً دست نشــانده ها 
کنون نیــز قیمت ها  موفق بــه ثبت نام می شــدند. ا
بســیار غیرواقعــی اســت؛ به طــور مثــال پــژو ۲۰۷ 
بــه قیمــت یــک میلیــارد و ۱۵۰ میلیــون تومــان در 
بــازار عرضــه می شــود. کارگری کــه حتــی نمی تواند 
هزینه های روزمره اش را تامین کند، چطور می تواند 
چنین خودرویی بخرد؟ یا خودروی شاهین که دو 
ســال پیش بــا قیمــت ۳۶۰ میلیــون تومــان در بازار 
کنون به یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون  عرضه می شد، ا
تومــان رســیده اســت. ایــن افزایــش قیمــت هیــچ 
توجیهی ندارد؛ نه در طراحی، نه در کیفیت و نه در 
آپشــن هیچ پیشــرفتی صورت نگرفته است. کرمی 
کید بر اینکه متاسفانه نبود نظارت، عامل  ضمن تا
اصلی این هرج و مرج است، گفت: وزارت صنعت، 
سازمان تعزیرات و دیگر دستگاه های نظارتی باید 
به شــکل جدی وارد عمل شــوند تــا بازار خــودرو از 
این وضعیت خــارج شــود. در حقیقت تــا زمانیکه 
نظارتی وجود نداشــته باشــد، نه قیمت هــا واقعی 
خواهد شد و نه خودروی با کیفیت به دست مردم 

خواهد رسید. 

: مهریه  آرمان ملی – صدیقــه بهزادپور
شــاید اصلی ترین پشــتوانه اقتصادی زنان 
در کشــور باشــد که همواره درگیــر و دار کف 
و ســقف تعییــن آن در جامعه بوده اســت. 
انتشــار خبر مشمول مالیات شــدن مهریه 
زنان هم شــاید یکــی از ابزارهــای بازدارنده 
و تعیین ســقف مشــخص برای ایــن قانون 
کــه البتــه  شــرعی، اجتماعــی و... اســت 
کنش هــا، ســوالات و ابهامــات بســیاری  وا
را بــه دنبــال داشــت، هرچنــد این خبــر در 
همــان روز تکذیبیه هایــی را نیــز بــه دنبال 
داشــت، امــا تجربــه ثابــت کــرده اســت کــه 
این گونه خبرهــا پس از مدتــی جامه عمل 
می پوشند و تبدیل به قانون می شوند و در 
ادامه اینکه همچنان روایت های متناقض 

و ابهام برانگیزی درباره آن وجود دارد. 

 اهمیت امنیت مهریه 
به گزارش »آرمان ملی«، محمد کسائیان 
کارشــناس اقتصــادی در ایــن بــاره گفــت: 
مهریه یکی از ارکان اساسی عقود ازدواج در 
فقه اسلامی و قوانین مدنی ایران است که 
به مبلغ یا مال معینی است که مرد به زن در 
ازای عقد ازدواج پرداخــت می کند یا تعهد 
به پرداخت آن می دهد. در طول ســالیان، 
مهریه در ایران به مثابه یکی از پشتوانه های 
حقوقی و روانی برای زنان تلقی شده است، 
به ویــژه در ســاختار فرهنگــی و قانونــی ای 
کــه زنــان در آن، برخــی حقوق اقتصــادی و 
اجتماعی را به ســختی به دســت می آورند. 
او درباره اینکه مهریه زنان مشمول مالیات 
می شود گفت: شــمولیت مهریه های زنان 
در طــرح مالیــات ســتانی، به نظر می رســد 
که ابزار بازدارنده برای مهریه های ســنگین 
باشد و شاید از یک ســقف مشخص به بالا 
مشــمول مالیات شــوند. از این رو شاید در 
بررســی های کارشناســانه بــه ایــن نتیجــه 
رســیده اند کــه در برخــی موردهــا، بــرای 
مهریه هایی با مبالغ بالا، مالیاتی متناسب با 
ارزش ریالی یا طلا در نظر گرفته شود که گویا 
در پس از محک زنــی ابتدایی فعلاً تکذیب 
شده است و در حقیقت برخی این موضوع 
را تکذیــب کردنــد و گفتنــد چنیــن طــرح یا 
قانونی در دستور کار نیست، اما برخی دیگر 
به گونه ای ســخن گفتند که نشــان می داد 
این موضــوع در حد ایــده یا طــرح در حال 

بررسی است. 

 مالیاتِ مهریه؟

کنــش و  ایــن کارشــناس دربــاره دلیــل وا
حساسیت های بســیاری جامعه در اقشار 
مختلــف نســبت بــه ایــن امــر گفــت: دلیل 
حساســیت برانگیــز بــودن ایــن موضــوع 
بــه جایــگاه مهریــه در حقــوق خانــواده 
برمی گــردد، چــرا کــه در بســیاری از مــوارد، 
مهریه بــرای زن حکــم ضمانــت اجرایی در 
برابــر برخــی بی عدالتی هــای اجتماعــی یا 
گر قرار باشد مالیاتی بر آن  حقوقی را دارد. ا
وضع شود، عملاً فشار مضاعفی بر زن یا مرد 
وارد خواهد شد، علاوه بر این، این پرسش 
گر قــرار باشــد  جــدی نیــز مطــرح شــد کــه ا
مالیاتی بر مهریه اعمال شــود، این مالیات 
گر  ؟ ا از چه کسی اخذ می شود؟ زن یا شوهر

زن بخواهد مهریه اش را مطالبه کند، آیا باید 
پیشاپیش بخشی از آن را به دولت پرداخت 
گر مــرد بخواهد مهریــه را پرداخت  کنــد؟ و ا
کند، آیا باید مالیات مضاعفی بدهد؟ پاسخ 
به ایــن پرســش ها در دل ســکوت یــا ابهام 

مقامات، به راحتی ممکن نیست. 

 تناقض ها و ابهام ها 
کســائیان اضافه کــرد: یکــی از مهم ترین 
مشــکلات در این زمینــه، نبود شــفافیت و 
اطلاعات دقیق از سوی نهادهای مسئول 
اســت، در حقیقــت ســازمان امــور مالیاتی 
تا این لحظه موضع مشــخص و مستندی 
درباره ایــن موضــوع ارائه نــداده اســت. در 
برخی گزارش ها گفته شــده بــود که ممکن 
اســت ایــن مالیــات در قالــب »مالیــات بــر 
درآمدهــای اتفاقــی« یــا »انتقــال دارایــی« 
تعریــف شــود، اما باز هم مشــخص نیســت 
که این تعریف دقیقاً چگونــه بر مهریه قابل 
، نهادهایــی  اعمــال اســت. از طــرف دیگــر
مثــل مجلــس یــا قــوه قضائیــه نیــز در ایــن 
زمینه اظهارات متناقضی داشته اند، برخی 
نمایندگان مجلــس گفته اند چنین چیزی 
اصلاً مطرح نیســت؛ برخی دیگر از ضرورت 
اصلاحــات اقتصــادی در همــه حوزه هــا 
حرف زده اند، بدون آنکه به صراحت مهریه 

را نام ببرند. 

 انگیزه های احتمالی
او ادامــه داد: همچنیــن ایــن احتمــال 
ح چنیــن مســائلی  کــه طــر وجــود دارد 
می تواند ناشــی از تلاش هایی برای کاهش 
موضوعــی  باشــد؛  ســنگین  مهریه هــای 
کــه سال هاســت مــورد بحــث بــوده و در 
سیاســت های کلی خانــواده و حتی برخی 
نیــز  اظهارنظرهــای مذهبــی و سیاســی 
منعکس شــده اســت یــا شــاید هــدف این 

باشــد که با وضع مالیــات، خانواده هــا را به 
ســمت مهریه های کمتر ســوق دهنــد، اما 
آیــا ایــن رویکــرد، نــه فقــط از منظــر عدالت 
اجتماعــی، بلکــه از منظــر امنیــت حقوقی 
زنــان، قابــل دفــاع اســت یــا آثــار و تبعــات 
احتمالــی اجــرای چنیــن طرحــی در ابعــاد 
اقتصــادی نیز بســیار گســترده اســت. این 
کارشــناس توضیــح داد: قطعــاً چنانچــه 
مالیات از زن دریافت شــود، عمــلاً زن برای 
دسترسی به حق قانونی و شرعی خود باید 
به دولت مالیات بپردازد، این مسئله به ویژه 
در مواردی که زن تنها و بی پشتوانه است، 
می تواند به مانعی جدی برای احقاق حق 

او تبدیل شود. 
، وضــع مالیــات بــر مهریه  از ســوی دیگــر
بیشــتر  پیچیدگــی  موجــب  می توانــد 
پرونده های خانوادگی در دادگاه ها شــود و 
بسیاری از مردان ممکن است در مواجهه با 
چنین قانونی، از پرداخت مهریه سرباز زنند 

یا آن را به تأخیر بیندازند. 

 امنیت روانی و اقتصادی
در  اســت:  معتقــد  کارشــناس  ایــن 
جامعه ای که زنان به پشتوانه مهریه بخشی 
از امنیت روانی خود را بازیابی می کنند، زیر 
ســؤال بــردن یــا کاهــش ارزش آن می تواند 
بــه تنش هــای اجتماعــی، بی اعتمــادی و 
ناامیــدی در بخشــی از جامعه زنــان منجر 
گر مالیات از مــرد دریافت  شــود. از طرفی، ا
شــود، ایــن ســؤال مطــرح می شــود کــه در 
شــرایط اقتصــادی کنونــی، چنین بــاری تا 
چه حــد عملــی و منصفانــه اســت؟ مردی 
که ملــزم به پرداخــت مهریه اســت، چگونه 
بایــد از عهــده مالیــات آن نیــز برآیــد؟ او 
افــزود: در بســیاری از کشــورهای اســلامی 
یا دارای ســاختار شــرعی مشــابه، مهریه در 
قوانین مدنی به رســمیت شــناخته شــده، 

اما به عنــوان درآمد مشــمول مالیات تلقی 
نمی شود. دلیل این امر آن است که مهریه، 
برخــلاف درآمــد یــا ســرمایه، انتقــال مالــی 
مبتنــی بر عقد نــکاح و از پیش توافق شــده 
اســت. در نتیجه، تحــت شــمول مالیات بر 
درآمد یا ســرمایه قــرار نمی گیرد. کســائیان 
افــزود: هرچنــد بــه نظــر می رســد در حــال 
شــدن  مالیــات  مشــمول  خبــر  حاضــر 
مهریــه، فعلاً از ســوی برخی منابــع تکذیب 
شــده، امــا به دلیــل نبــود شــفافیت کافی و 
ســابقه دار بــودن تلاش هــا بــرای کاهــش 
مهریه هــای ســنگین، نگرانی هایــی واقعی 
در جامعــه ایجــاد کــرده اســت، امــا قطعــاً 
گر چنیــن طرحی واقعــاً در حال بررســی یا  ا
اجراست، لازم اســت با شفاف سازی کامل 
از ســوی نهادهــای مســئول همراه باشــد. 
کید کــرد: در هر صــورت هرگونه اصلاح  او تا
در ســازوکار مهریــه بایــد بــا توجــه بــه ابعاد 
حقوقــی، اجتماعــی و روانــی آن صــورت 
گیرد، نــه صرفاً بر پایه ملاحظــات مالیاتی یا 
اقتصــادی. زنــان در جامعه ایــران، به ویژه 
در بافت هــای ســنتی، همچنــان مهریــه را 
یکی از ابزارهای حفظ کرامت و امنیت خود 
می داننــد. نبایــد ایــن ابــزار را بــه ســادگی و 
بدون جایگزین مطمئن تضعیف کرد. این 
کارشــناس معتقد اســت: بــه نظر می رســد 
مطلوبتریــن روش در حــال حاضــر ایــن 
اســت کــه؛ نهادهــای قانون گــذار به جــای 
تــلاش برای فشــار بــر مهریــه به عنــوان ابزار 
کنتــرل اجتماعی یــا اقتصــادی، به ســمت 
توانمندســازی واقعی زنان، تقویت حقوق 
اقتصــادی آن هــا و اصــلاح نهــاد ازدواج در 
ســطحی جامع تــر حرکــت کننــد. مالیــات 
گــر در ظاهــر منطقــی  بــر مهریــه، حتــی ا
به نظــر برســد، در عمــل ممکــن اســت بــه 
 بی عدالتی و افزایش آسیب های اجتماعی 

منجر شود. 

ح مالیات بر صِداق زنان را بررسی می کند »آرمان ملی« طر

دو روی سکه مالیات بر مهریه

ســخنگوی صنعــت آب گفــت: میــزان ذخایــر آب در 
ســدهای تهران و البــرز کاهش جــدی داشــته بنابراین از 
همه شهروندان درخواست می شــود با جدیت بیشتری 
مصــرف آب را مدیریــت کــرده و وزارت نیــرو را در افزایــش 
تــاب آوری منابــع آبی یــاری دهنــد تا از شــرایط ســخت تر 

احتمالی جلوگیری شود. 
عیســی بــزرگ زاده دیــروز در جمــع خبرنگاران بــا بیان 
اینکــه به رغــم اینکه پیــش بینی شــده بــود در ســدهای 
حوضه اســتان تهــران در ماه هــای اردیبهشــت و خرداد 
بارش های نرمالی خواهیم داشــت، اما چنین اتفاقی رخ 
نداد و مجمــوع بارش هــای دریافتی از ابتدای ســال آبی 
تــا ۲۱ تیرماه حدود ۱۵۰ میلیمتر شــد که نســبت بــه دوره 

بلندمدت ۴۴ درصد کاهش دارد. 
وی ادامه داد: مجموع بارش های این حوضه در سال 
آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۴ درصد 
کاهش دارد که می توان گفت سال آبی جاری دومین سال 
کم بارش در دوره آماری ۵۷ ســاله بوده و از سوی دیگر در 

پنجمین سال خشک قرار گرفته است. 
ســخنگوی صنعــت آب با اشــاره به وضعیت ســدهای 
تهران، اظهار کرد: سد امیرکبیر ۵۸ درصد کاهش نسبت 
به سال قبل، ســد لار ۳۴ درصد کاهش، ســد طالقان ۳۲ 
درصد کاهش و ترکیب سدهای لتیان و ماملو، ۴۷ درصد 
کاهش را تجربه می کنند و این نشان می دهد که سال آبی 

سختی را پیش رو داریم. 
بــزرگ زاده افــزود: از زمســتان ســال گذشــته، بارهــا از 
طریق رسانه ها از مردم شریف اســتان های تهران، البرز و 
بخش هایی از قزوین که از این سدها تأمین آب می شوند، 

درخواســت کردیــم بــا مدیریــت مصــرف آب به مــا کمک 
کننــد، اما کاهــش مصرف فعلــی کفایــت لازم را نداشــته و 
بیم آن مــی رود که در صــورت تداوم روند فعلــی، رفاه آبی 
مردم به ویژه در مناطق تحت پوشــش سدهای پنج گانه 

کاهش یابد. 
ســخنگوی صنعــت آب بــا بیــان اینکــه بــه دلیــل کــم 
خ داده، در مجمــوع آورد آبــی ســدها از  بارشــی های ر
ابتدای ســال آبی جاری یعنــی ابتدای مهــر ۱۴۰۳ تا ۲۱ تیر 
ماه حــدود ۲۲. ۴ میلیــارد مترمکعب بوده که نســبت به 
سال گذشته که ۳۹. ۱۵ میلیارد مترمکعب بوده ۴۳ درصد 

عقب ماندگی داریم. 

کیــد بــر اینکــه بــا مدیریــت مخــزن و  بــزرگ زاده بــا تا
مدیریــت رهاســازی هایی که انجام شــد، حجــم موجود 
کنــون حــدود ۲۳. ۶۷ میلیــارد  آب در مخــازن ســدها ا
متر مکعب اســت که نســبت به ســال گذشــته که حدود 
۳۲ میلیــارد مترمکعــب بــوده ۲۶ درصــد عقــب ماندگــی 
داریم، گفت: با وجود آنکه از نظر ورودی ۴۳ درصد عقب 
ماندگــی داریم، اما از نظــر حجم مخــازن ۲۶ درصد عقب 
 ماندگــی داریم و ایــن به دلیــل مدیریت رهاســازی انجام 

شده است. 
به گفته ســخنگوی صنعت آب درصد پرشــدگی آب در 

سدهای کل کشور حدود ۴۶ درصد است. 

ح کرد:  سخنگوی صنعت آب مطر

پیش بینی سال آبی بسیار سخت در تهران
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